1

令和７年度第４回地方独立行政法人機構評価委員会 議事要旨

日 時  令和７年 10月 21日(火) 16時 00分から 16時 30分

場 所  加古川市役所 新館９階 191会議室

出席者   委  員 ５名

      加古川市民病院機構 ９名

      事務局 ６名

会議次第  １.開会

２.議題

（１）第４期中期目標（案）について

３.閉会

 2

１.開会 開会の宣言

＜委員長あいさつ＞

２.議題

（１）第４期中期目標（案）について

事務局から「パブリックコメントの実施結果及び市の考え方」とともに、パブリ

ックコメントの意見を受けて第４期中期目標（案）の変更はないことを説明した。

その後、評価委員会で審議し、第４期中期目標（案）について、「目標（案）のと

おり定めることが適当である」と決定した。

（委員）

 パブリックコメントで集まった意見に対して、市は十分回答できている。

 市民からの関心の高さが伺えた。市の考え方は納得のいくものである。

 市民はより良い中核病院としての役割を担ってほしいと思っている。また、財

政面に関して市民への報告を行っていけば市民の理解を得られる。

 市民から関心を持たれていると感じた。パブリックコメントの結果を受けて、

第４期中期目標を修正するよりも、こういった意見に対して丁寧に回答し、ご

理解いただけるように努めなければならない。

（機構）

 12 件のパブリックコメントについて、第４期中期計画を立案する際に参考に

したい。パブリックコメントの中には第３期中期計画で触れた内容も含まれ

ていたが、第４期中期計画でも追加することを考えたい。

３.閉会

＜委員あいさつ＞